PARAENESIS PRIORIS D. CHRYSOSTOMI. V.
F. CAP. INTERPRETE. FINIS.

DIVI IOHANNIS CHRYSOSTOMI IN HOC APO
STOLI DICTVM, VTINAM TOLERASSETIS
PAVLVLVM QVIDDAM INSPIENTIAE
MEAЕ, HOMILIA. V. FABRITIO
CAPITONE INTER
PRETE.

Mneis equidem amo sanctos, maxime vero sanctum Paulum, vas electionis, tubam cœlestem, sponsæ Christi ducem ac pronubum Id quod propterea dixi, & amorem in medium produxi, ut vos ille-
Etamenti amoris participes facherem. Quandoquidem externo amo
re succumbentes, fateri palam proprie dispudet, tamquam deterritos
tum sui pudore, tum audientium periculo. Atque hunc nostrum
amantes, nunquam tacent, quia sibi atque auditoribus iuxta prosunt, tam honesta
professione. Nam amor ille vitio datur, hic laudi, Ille morbus animi probris ob-
iectus, hic animæ læticia est & exultatio, mundusque indicibilis, ille bellum in
amantium cogitationem inuehit, hic bello, si quod fuerit electo, pacem copiosam
substituit. Ex amore quidem vulgari, non modo nihil accrescit emolumenti, sed
ingentem quoque rei familiaris iacturam facit, inanem sumptum, vitęque interni-
tionem, adeoque ædium e fundo subuersionem. Ex honesto autem, qui spectat ani-
morum decorum, multæ opes bonorum operum, magnaue virtutum suppelle-
xit. Præterea bonam corporis formam adamantes, inhiatesque ad splendorem
faciei, turpes sunt & inelegantis formæ, neque ad mutandam deformitatem quicq;
ex concupiscentia lucrantur, quin semper in peiorum abiectionemq; oris habitum
abeunt. Ceterum in hoc amore penitus est contrariuni, quicunque amat animam
sanctam, formosam, claram, pulchramque, etiam si ipse est turpis ingratique aspe-
ctus, immo si omnium fœdissimus, modo perduret in amore sanctorum, cōtinuo
talis erit, qualis est quem amat. Etenim diuinę id benignitatis argumētum est, quod
corpus defoame & inutilum nequeat emendari, anima vero turpis & manca, in pri-
stinam lucem & decorum facile reformatur. Nam ex bonitate vultus nihil emolu-
menti, ex pulchritudine autem animæ, tanta licet bona lucrari, quāta congrue pos-
sideret, qui deum habet amator em. Audí enim, inquit, filia, & vide, & inclina aurē
tuam, & obliuiscere populi tui, & domus patris tui, & concupiscet rex pulchritu-
dinem tuam. Pulchritudinem hic eam dicit, que est secundum animam, cuiusmo-
di virtute & pietate contingit. Qua de causa, cum tātum sit lucrum sanctorum ama-
toribus opere prerium facimus, si communia amore amplectamur sanctum tam exi-
mum, idque cupidissime. Nam si animam nostram amor ille, vel semel subi-
ens, in ea lucidam excitauerit flamمام, quicquid senticosum, quicquid saxosum,
& asperum & insensatum offendit, in cogitatione nostra totum exponit, aut certe
promittat, & animam nostram in declivem fundum, lætumque aruum purgat,
aptamque reddit diuino semini suscipiendo. Etnemo dicat, quod nunc, neque ad-
sit Paulus, neque oculis nostris videatur, & quonam modo contingere queat, ut id
quod nunquam vidimus, amemus. Nihil enim hoc est impedimenti, Quando &
absentem amplectimur, & inuisum diligimus, potissimum cuius virtutis agnoscim-
us argumēta, tam magna tamque egregia, in omnibus ubique terrarum ecclesijs
Nempe impietatem dissipatam, malam vitam in meliorem versam, errantes in viâ
reductos, intemperantium sacra ut Bacchanalia, & id genus, explosa, abdicata tē-